NA

IJ
RA

t-
UEITUrr

-g
5É5SÀÔ

!» &wmffiffi
d*ffi*§wwsm§

Sêrvlço de 5ã,1cârrlrntô
AmbiÍintôl íle (ildôrêe

orÍcro '.OOOI2O2I _ CRS/SSAAP

Cáceres/MTr26 de Novembro de 2021.

À Câmara Municipal de Cáceres

Resposta ao Ofício 130412021.-SL/CMC

Assunto: Requerimento no 87212021de autoria do Vereador Lu =PV
Temática: o'Indica ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saneamento e

Meio Ambiente, realização de palestra orientativa e implantação de coleta seletiva no

distrito do Caramujo.

o SERYIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁCUaS DO

PANTANAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.o

022.794.608/0001-78, com sede na Rua Antônio João, n.o 100, esquina com a Rua

Voluntarios da Pátria, Centro, na cidade de Cáceres/MT, CEP. 78.210-210, através deste,

apresentar resposta referente ao Requerimento n" 87212021, do nobre vereador Luiz Landim,

destacando que o distrito do Caramujo já está com Pontos de Entrega Voluntaria (PEV), para

materiais recicláveis, instalados em dois pontos, com coleta realizada semanalmente.

As palestras serão agendadas de acordo com a parceria da Secretaria de

Educação, onde serão formatadas as agendas na Semana Pedagógicâ, com todas as escolas

pertencentes ao município, pois há a intenção de participação da Autarquia neste momento

de preparação dos/as professores/as para o ano letivo. Essa participação terá como intuito

passar informações referentes aos resíduos sólidos e principalmente sobre a coleta seletiva

- - --rcípio, fomentando assim a difusão da Educação Ambiental, incluindo aque ocolTe no munl

zonarvtal.

Diante do exposto, ficamos a disposição paÍa qualquer dúvida ou esclarecimento.

Atenciosamente.

Coordenador de Resíduos Sólidos-SSAAP
Biólogo Especialista em Análise Ambiental e Planejamento Urbano

Um0
§essão de:

Rua: Voluntários da Pátria no. 548, Centro - CEP 78.2í0-210, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
aguasdopantanal.eco@gmatLsem Fone: (65) 3223-6900

Página 1 de 1

CAtilAi,,1 i\:!.illiC:;iAL i. i. ü.tríiERIS
em- JQ- t-"!_!-_l?.a_A-
Horas o?: 43 Scbn" \t2Á
aurW-'W-

2/zlJ